П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16»  декабря 2010 г.                                                                 № 2720
г. Тверь

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Внедрение коллективного (общедомового) учета тепловой энергии, горячей, холодной воды и электрической энергии в многоквартирных домах города Твери на 2009-2011 годы», утвержденную  постановлением Главы администрации города Твери от 09.04.2009 № 1046

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Тверской области от 25.10.2010 № 541-па «Об утверждении Порядка участия муниципальных образований Тверской области в областных мероприятиях по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и методики расчета размера финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, включенного в областные мероприятия по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2010 год в рамках долгосрочной целевой программы Тверской области «Развитие жилищно-коммунального и газового хозяйства Тверской области на 2010-2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Внедрение коллективного (общедомового) учета тепловой энергии, горячей, холодной воды и электрической энергии в многоквартирных домах города Твери на 2009-2011 годы», утвержденную  постановлением Главы администрации города Твери от 09.04.2009 № 1046 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения.

1.1. Абзац 2 Программы изложить в следующей редакции:

«В течение 2010 года настоящая муниципальная Программа реализуется в рамках исполнения и за счет средств, предусмотренных муниципальной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов города Твери на 2010-2011 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 № 2565.».
1.2. Абзац 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятия, реализуемые в течение 2011 года, финансируются за счет средств бюджета города Твери и средств собственников помещений в многоквартирных домах. На основании решений общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта и установке приборов и систем учета энергоресурсов, муниципальное образование - город Тверь участвует в софинансировании мероприятий по капитальному ремонту в части оплаты обязательств собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности.

В случае, если собственниками помещений в многоквартирных домах решение о проведении капитального ремонта и установке приборов учета не будет принято, и в бюджете города Твери на 2011 год не будет предусмотрен необходимый объем софинансирования на реализацию мероприятий Программы, настоящая муниципальная Программа подлежит корректировке путем внесения в нее соответствующих изменений.».

1.3. Раздел «Основания для разработки Программы» таблицы дополнить дефисом следующего содержания:

«-Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.4. Из раздела «Основания для разработки Программы» таблицы исключить дефис следующего содержания:

«- Постановление Правительства Российской Федерации от 17.11.2001 № 797 «О подпрограмме «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»;».
 1.5. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы пункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) в 2010 году –  2 488,7 тыс. руб., в том числе за счет средств:

- областного бюджета Тверской области – 1 244,0 тыс. руб.;

- бюджета города Твери – 995,2 тыс. руб.;

- товариществ собственников жилья – 248,8 тыс. руб.».

1.6. Абзац 2 Раздела V. «Объемы и источники финансирования Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«В течение 2010 года настоящая муниципальная Программа реализуется в рамках исполнения и за счет средств, предусмотренных муниципальной адресной программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов города Твери на 2010-2011 годы.

1.7. Абзац 3 Раздела V. «Объемы и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, реализуемые в течение 2011 года, финансируются за счет средств бюджета города Твери и средств собственников помещений в многоквартирных домах. На основании решений общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта и установке приборов и систем учета энергоресурсов, муниципальное образование - город Тверь участвует в софинансировании мероприятий по капитальному ремонту в части оплаты обязательств собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности.

В случае, если собственниками помещений в многоквартирных домах решение о проведении капитального ремонта и установке приборов учета не будет принято, и в бюджете города Твери на 2011 год не будет предусмотрен необходимый объем софинансирования на реализацию мероприятий Программы, настоящая муниципальная Программа подлежит корректировке путем внесения в нее соответствующих изменений.».

1.8. Абзац 4 Раздела V. «Объемы и источники финансирования Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составит                    тыс. руб. (представлен в таблице 3), в том числе:

- средства Фонда – 44 969,448 тыс. рублей;

- средства областного бюджета Тверской области – 4 388,808,808 тыс. рублей;

- бюджета города Твери – 161 677,22 тыс. руб.;

- товариществ собственников жилья (жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных кооперативов) и собственников помещений – 644129,92 тыс. руб.».
1.10. Таблицу 3 Раздела V. «Объемы и источники финансирования Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

	№
п/п
	Муници-
пальное
образо-
вание
город
Тверь
	Объем долевого финансирования по внедрению коллективного
(общедомового) учета тепловой энергии, горячей, холодной воды
и электрической энергии, газа в многоквартирных домах на
территории города Твери, тыс. руб.

	средства
Фонда
	средства областного и местного
бюджетов
	средства
ТСЖ, ЖК,
СК, СПК и
собствен-
ников
помещений
	всего из
всех
источников

	всего
	в том числе

	областного
бюджета
Тверской
области
	бюджета
города
Твери

	1.
	2009 год
	44969,448
	3494,232
	3144,808
	349,424
	2550,72
	51014,4

	2.
	2010 год

	2239,2
	1244,0
	995,2
	248,8
	2488,7

	3.
	2011 год

	160332,6

	160332,6
	641330,4
	801663,0

	Всего
	44969,448
	196085,83
	4388,808
	161677,22
	644129,92
	855165,4

1.11. Дополнить Раздел V. «Объемы и источники финансирования Программы» Программы абзацами 7 и 8 следующего содержания:

«Планируемый общий объем долевого финансирования внедрения коллективного (общедомового) учета тепловой энергии, горячей, холодной воды и электрической энергии в многоквартирных домах на территории города Твери на 2010 год за счет средств областного бюджета Тверской области и бюджета города Твери в рамках Программы составляет 2 239,2 тыс. рублей или 90 % от общего объема финансирования на эти цели.

В соответствии с Программой в 2010 году необходимо обеспечить коммерческий учет затрат тепловой и электрической энергии, горячего и холодного водоснабжения в многоквартирных домах города Твери, согласно перечню (приложение № 3 к Программе).».
1.12. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.13. Дополнить Программу приложением № 3, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Савченко Н.М.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 апреля 2011 года.
Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко

Приложение 1 к постановлению

администрации города Твери

от «16» декабря 2010 г. № 2720
«Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Внедрение

коллективного (общедомового) учета тепловой энергии, горячей, холодной воды и электрической энергии в многоквартирных домах на территории города Твери на 2009-2011 годы»

Информация о планируемых показателях по поэтапному переходу

на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной

воды, электрической энергии, газа) потребителям

в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)

приборов учета потребления таких ресурсов в рамках

муниципальной адресной программы

	Год
	Вид КУ
	МКД,
оснащенные
ПУ
	Средства, затраченные на установку приборов учета

	всего
	в том числе:

	бюджет
субъекта
РФ
	бюджет МО
	потребители
	прочие

	процент
	ед.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	Муниципальное образование – город Тверь

	2009
	ТС
	7,1
	164
	27483,0
	1694,203
	188,245
	1374,15
	24226,402

	ГВС
	5,5
	127
	17547,0
	1081,694
	120,188
	877,35
	15467,768

	ХВС
	7,0
	159
	5373,000
	331,221
	36,803
	268,65
	4736,326

	ЭС
	27,2
	99
	611,4
	37,69
	4,188
	30,57
	538,952

	ГС
	0,0
	0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2010
	ТС
	0,34
	8
	1206,4
	603,2
	482,560
	120,64
	0,000

	ГВС
	0,17
	4
	665,4
	332,7
	266,16
	66,54
	0,000

	ХВС
	0,26
	6
	506,9
	253,45
	202.76
	50,69
	0,000

	ЭС
	1,37
	5
	110,0
	55,0
	44,0
	11,0
	0,000

	ГС
	0,0
	0
	0,000

	0,000

	2011
	ТС
	100,0
	2152
	380313,000

	76062,600
	304250,400
	0,000

	ГВС
	100,0
	2191
	344800,000

	68960,000
	275840,000
	0,000

	ХВС
	100,0
	2108
	75278,000

	15055,600
	60222,400
	0,000

	ЭС
	100,0
	260
	1272,000

	254,400
	1017,600
	0,000

	ГС
	0,0
	0
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
за
2009 -
2011
годы
	ТС
	100,0
	2324
	409002,4
	2297,403
	76733,405
	305745,19
	0,000

	ГВС
	100,0
	2322
	363012,4
	1414,394
	69346,348
	276783,89
	0,000

	ХВС
	100,0
	2273
	81157,9
	584,671
	15295,163
	60541,74
	0,000

	ЭС
	100,0
	364
	1993,4
	93,19
	302,588
	1059,17
	0,000

	ГС
	0,0
	0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по
муниципальному
образованию
	100
	7283
	855166,1
	4296,468
	161677,504
	644129,99

Начальник департамента ЖКХ

О.В. Николаевский